MOÇÃO DE APLAUSO

Crir12~
-Jtéimeict -t(/)(Ah.

Camara Municipal de Ibitinga

111 1H11 1111111111111 1 111
Protocolo Geral n° 1417/2018

Data: 03/05/2018 Horario: 12:41
Legislativo - MOC 173/2018

/ 	(1 	_ _

ASSUNTO: Moção de Aplauso ao SAMS, Santa Casa de Caridade e Maternidade de Ibitinga e
Rádio Ternura FM pela iniciativa de promover uma campanha de doação de sangue para o
Hemonúcleo de Araraquara.

Autoria: Vereadora Alliny Sartori.

Destinatários: SAMS — Serviço Autônomo Municipal de Saúde, Santa Casa de Caridade e Maternidade
de Ibitinga e Rádio Ternura FM.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Requeiro, após cumpridas as formalidades regimentais e aprovação deste Douto
Plenário, seja inserida na ata dos nossos trabalhos, Moção de Aplauso ao SAMS, Santa Casa e Rádio
Ternura, pela realização da campanha de doação de sangue, que ocorrerá no dia 09 de maio de 2018,
no Hemonúcleo de Araraquara.

É com grande satisfação que parabenizo os envolvidos pela iniciativa e a todas as
pessoas que farão a doação de sangue, num ato de amor e carinho para aqueles que muito precisam.
Esta ação é extremamente importante, porque se houver a falta de sangue no Hemonúcleo, nosso
município fica prejudicado, acarretando suspensão aos procedimentos cirúrgicos na Santa Casa.

Enfim, são inúmeras as razões que fazem dessa campanha uma ação de muita
importância, pois quem doa sangue, salva vidas. E, para que o SAMS, a Santa Casa e a Rádio Ternura
tenham conhecimento de todo o nosso apoio e gratidão, solicito que cópia desta Moção seja
encaminhada a cada um deles para que saibam do reconhecimento desta Casa Legislativa quanto a esta
maravilhosa iniciativa.

Sala das Sessões "Nanir Storniolo 03 de maio de 2018.

A Sua Senhoria o Senhor
ANTONIO ESMAEL ALVES DE MIRA
Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga — SP

Avenida Dr. Victor Maida n°563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-000
Site: www.camaraibitinga.sp.gov.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

	Page 1